του παθόντα και το ποσό του οφέλους ή της ζημίας ή αν 
τελέστηκαν από στρατιωτικούς και στρέφονται οπωσδή-
ποτε κατά του δημοσίου ή νομικού προσώπου δημόσιου 
δικαίου ή οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης, εφόσον 
η ζημία που προξενήθηκε στο δημόσιο ή στα πιο πάνω 
νομικά πρόσωπα υπερβαίνει το ποσό των εκατόν είκοσι 
χιλιάδων (120.000) ευρώ. 

2. Τα κακουργήματα της δωροδοκίας και δωροληψίας 
που αναφέρονται στα άρθρα 159, 235 και 237 ΠΚ καθώς 
και της κατάχρησης εξουσίας του άρθρου 239 ΠΚ.

3. Τα κακουργήματα της πειρατείας και τα κακουργή-
ματα κατά συγκοινωνιών, τηλεπικοινωνιών και άλλων